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Fondens formål
Uddrag af FDE Fondens vedtægter, § 3 formål: 
3.1	� FDE Fondens primære formål er at yde 

økonomisk støtte, igangsætte og deltage 
i projekter, aktiviteter og initiativer, der 
har relation til og/eller er til gavn for 
transport- og logistikbranchen. Fonden 
kan herudover også anvende sine midler 
til uddeling til rent sociale formål relateret 
til transport- og logistikbranchen.

3.2	� I det omfang Fondens primære formål 
efter bestyrelsens vurdering er udtømt, 
herunder hvis der ikke er relevante 
projekter og aktiviteter, som Fonden kan 
støtte eller deltage i, kan bestyrelsen 
beslutte at anvende alle eller en del af 
Fondens disponible kapital til Fondens 
subsidiære formål. Fondens subsidiære 
formål består i – efter bestyrelsens 
nærmere beslutning om form og omfang 
m.v. – at yde støtte til humanitære 
formål. Dette kan for eksempel, men 
ikke nødvendigvis, udelukkende ske ved 
ydelse af donationer til humanitære  
organisationer eventuelt efter ansøgning 
fra disse.

Forord
Transport- og logistikbranchen har også i 2025 vist stor interesse 
for at søge midler i FDE Fonden. Fonden modtog således 78 
ansøgninger til et samlet beløb på kr. 4,94 mio. Heraf har der været 
mulighed for at imødekomme 53 ansøgninger helt eller delvis med 
et samlet støttebeløb på kr. 2,68 mio. 

Fondens egenkapital udgør ved udgangen af 2025 kr. 105,6 mio. 
Heraf udgør stamkapitalen kr. 96,1 mio. Fonden har siden første 
uddeling i 2010 doneret i alt kr. 27,5 mio. kr. i støtte til projekter, 
aktiviteter og initiativer til gavn for transport- og logistikbranchen.

I 2025 uddelte fonden for sjette gang ”FDE Fondens Initiativpris”.

FDE Fonden har fortsat sin meget åbne kommunikation via bl.a. 
hjemmesiden og gennem pressemeddelelser. 

Fondens bestyrelse lægger fortsat vægt på i videst muligt omfang 
at efterleve anbefalingerne for god fondsledelse, hvilket fremgår af 
hjemmesiden.

Årsberetningen for 2025 indeholder bl.a. en oversigt over årets 
donationer, et sammendrag af fondens årsrapport for 2025 og en 
oversigt over bestyrelse og administration. Endvidere indeholder 
årsberetningen et særligt afsnit med en beskrivelse af fondens 
indsatsområder det forgangne år.

Vi ønsker god læsning.

Jens Iwer Petersen
Formand

Støtteområder
1. Forskning og innovation
Økonomisk støtte til forskning og innovationsprojekter, der kan 
understøtte og videreudvikle dansk godstransport og logistik, f.eks. 
inden for områder som: ”Klima og miljø – herunder blandt andet 
ESG arbejde og Co2 rapportering”, ”Digitalisering og automatisering 
– herunder blandt andet kunstig intelligens/AI og IT-sikkerhed” og 
”Tiltrækning af kvalificeret arbejdskraft”.

2. Vidensspredning og uddannelse
Økonomisk støtte til uddannelsesinstitutioner direkte rettet mod 
godstransport- og logistikområdet i forhold til løbende udvikling 
af uddannelsernes indhold og udvikling af nye uddannelser. 
Økonomisk støtte til studierejser og studieophold samt praktik- 
og uddannelsesophold tildelt gennem uddannelsesinstitutioner, 
organisationer mv., der tilfører ansøgeren/ansøgerne ny viden og 
inspiration direkte rettet mod godstransport- og logistikområdet. 
Støtten kan ikke søges af privatpersoner men alene af uddannelses-
institutioner, organisationer mv. til videre fordeling til et givent 
antal studerende. 

3. Færdselssikkerhed
Økonomisk støtte til projekter og initiativer, der øger færdsels-
sikkerheden mellem lastbiler og øvrige trafikanter.

4. Erhvervets image og historie
Økonomisk støtte til projekter og initiativer, der fremmer 
godstransport- og logistikbranchens omdømme og synlighed. 
Økonomisk støtte til projekter, der fastholder dansk landevejs-
transports historie, ex. i form af bogudgivelser, der tilføjer nye 
kapitler til branchens historie. Økonomisk bistand til forskellige 
former for seniorarrangementer for forhenværende indehavere/
ledere af vognmands-/transportvirksomheder.

5. Fyrtårns-/signaturprojekter
Fonden kan på eget initiativ igangsætte og støtte innovative projek
ter og initiativer til gavn for godstransport- og logistikbranchen, 
der ligger inden for fondens støtteområder. Fonden kan også i 
særlige tilfælde støtte projekter i konkrete virksomheder forudsat 
at resultater og viden fra projektet bliver gjort tilgængelig for hele 
godstransport- og logistikbranchen. 

6. Socialt
Økonomisk støtte til vognmænd, chauffører og administrative 
medarbejdere og deres familier samt medarbejdere tilknyttet 
godstransportbranchen, der på grund af færdselsuheld, alvorlig 
sygdom el. lignende er kommet i en trængt og ulykkelig situation.

I forbindelse med de to ansøgningsrunder i 2025 har der været givet 
støtte til projekter inden for alle Fondens hovedområder.

Årlige donationer:
Der er 2 årlige ansøgningsperioder til FDE Fonden: marts og  
september. 

Desuden uddeler Fonden årligt FDE Fondens Initiativpris. Prisen kan 
gives til virksomheder, organisationer, uddannelses- og forsknings-
institutioner eller enkeltpersoner, der har taget/vist ét særligt 
initiativ, der kan være med til at understøtte og videreudvikle dansk 
godstransport og logistik samt styrke erhvervets konkurrenceevne. 
Med prisen følger et legat på 50.000 kr., et diplom og en statuette.
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Som tidligere år har FDE Fonden også i 2025 støttet projekter bredt 
inden for fondens indsatsområder. Projekterne spænder fra videns 
spredning og uddannelse til færdselssikkerhed, erhvervets image 
og historie samt humanitære og sociale formål. 

En stor del af projekterne har haft fokus på at styrke undervisning 
og faglighed i branchen. Fonden har blandt andet støttet indkøb 
af moderne undervisningsudstyr som lagerautomater, droner, 
interaktive skærme, simulatorer til vejtransport og digitalt brand-
slukningsudstyr. Udstyret er med til at give studerende og lærlinge 
bedre forudsætninger for at imødekomme kravene i en branche i 
udvikling. 

Fonden har desuden støttet et mindre projekt om etablering af et 
velkomst- og samtalerum, som skal fremme trivsel blandt elever 
på transportuddannelserne. Derudover har fonden ydet støtte til i 
alt 25 studieture for studerende og lærlinge inden for transport og 
logistik. Studieturene er med til at fremme både trivsel og faglighed.

Også interessen for transportbranchens jobmuligheder blandt unge 
har været et vigtigt fokusområde, og fonden har støttet projekterne 
Transportens og Logistikkens Dag på UCH og Transportugen 2025, 
hvor elever fra 9. og 10. klasse samt FGU-elever præsenteres for 
branchens arbejdsområder og karrieremuligheder.

Som led i arbejdet med at synliggøre transportbranchen for nye 
generationer har fonden også støttet podcastserien Ung bag rattet, 
som giver unge i transportbranchen en stemme og sætter fokus på 
hverdagen, karriereveje og muligheder inden for faget. 

Derudover er der ydet støtte til projekter, der hjælper unge godt ind 
i branchen. Det gælder blandt andet projektet Unge på Toppen, som 
hjælper unge i gang med job samt støtte til projekter i ATG Next, 
som er en netværksgruppe for unge ansatte i transportbranchen i 
og omkring Aarhus.

Inden for færdselssikkerhed har fonden blandt andet støttet 
etableringen af en snebro til undervisningsbrug, der skal give 
kommende chauffører indsigt i korrekt brug og vigtigheden af at 
afise lastbilens tag. Fonden har desuden støttet udviklingen af nye 
læringsmaterialer om trafiksikkerhed til Børnenes Trafikskole. 

Der er fortsat også fokus på at bevare branchens historie. I 2025 
har fonden derfor ydet økonomisk støtte til tre bogudgivelser med 
relevans for branchen. 

Årets tema 2025

FDE Fonden støtter projekter, der løfter både  
mennesker, faglighed og fortællingen om  
transportbranchen 
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Ansøgningens navn Beløbsmodtager Beløb i kr.

Simulatorer til GF2 Vejgodstransport Aarhus Tech 154.250

Studietur Spanien - Vejgodstransportlærlinge EUC Sjælland 10.500

Studietur Spanien - Transportlærlinge EUC Sjælland 7.500

Studietur Portugal - Chaufførlærlinge AMU Nordjylland 21.000

Studietur Prag - Chaufførlærlinge AMU Nordjylland 21.000

Studietur Færøerne – Lager- og logistik AMU Nordjylland 18.000

Studietur Portugal - Lager- og logistik AMU Nordjylland 21.000

Studietur Skotland - Chaufførlærlinge AMU Nordjylland 18.000

Studietur Hamburg – Lager- og logistik AMU Nordjylland 24.000

Studietur Grønland – Chaufførlærlinge AMU Nordjylland 21.000

Studietur Ungarn – Chaufførlærlinge AMU Nordjylland 24.000

Interaktive skærme til undervisningslokaler AMU Nordjylland 61.000

Studietur Polen - Lager-, logistik & chaufførlærlinge ZBC 31.500

Studietur Polen - Lager-, logistik & chaufførlærlinge ZBC 22.500

Studietur Berlin – Lager- & Logistikelever EUC Lillebælt 13.500

Studietur Budapest - Logistikelever EUC Lillebælt 18.000

Digitalt Brandslukningsudstyr EUC Lillebælt 179.980

Undervisningsdroner/Programmering EUC Lillebælt 56.752

KARDEX Lagerautomat EUC Lillebælt 250.000

Studietur Polen - Vejgodstransportelever DEKRA EUD Brøndby 34.500

Studietur til Volvo fabrikkerne i Sverige Ribe Amts Vognmandsforening 30.000

Støtte til internationale valgfagsforløb i Texas Aarhus Business College Handelsfagskolen 30.000

ITD-Seniorarrangement ITD 100.000

Netværkstur for ITD Netværk Særtransport ITD 80.000

Transport og Logistikkens Dag på UCH Uddannelsescenter Holstebro 65.375

Bæredygtig transport Uddannelsescenter Holstebro 48.088

Udveksling – Global Supply Chain & Logistics Management Copenhagen Business School 80.000

Transportmesse besøg 2025 EUC Syd 10.000

Studietur Texas – Transport- & Logistikelever Vejen Business College 84.000

Støtte til ATG Next forårsevent Aarhus Transport Group Next 50.000

Vidensudveksling og inspirationstur til Oslo Aarhus Transport Group Next 15.000

Studietur New York – speditionselever IBC Kolding 14.100

Tilskud til studietur Kina – speditions- & handels elever 
logistikspeciale IBC Kolding 19.500

Sammenhæng mellem skoleophold og oplæring i virksom-
heden på speditionsuddannelsen IBC Kolding 14.400

Studietur i transporthistorie, nutid og fremtid faglærte 
godschauffører JUUL Erhvervsskole 10.500

Vidensspredning/uddannelse

Oversigt over donationer i 2025
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Ansøgningens navn Beløbsmodtager Beløb i kr.

Danmarks bedste lastbil Veteran Rally Dansk Lastbil Nostalgi 25.000

Transportugen 2025 Padborg Transportcenter F.m.b.a. 50.000

Transporthistorie Klubben – Danske chauffører på Østeuropa og  
Mellemøsten 25.000

Unge bag rattet Jysk Medieproduktion 96.000

Erindringsbog om Benny Petersen Susanne Dalsgaard Provstgaard 45.000

Pilotprojekt: Velkomst- og samtalerum for elever og  
samarbejdspartnere på vejgods & lager/terminal Uddannelsescenter Holstebro 37.915

Erhvervets image og historie

Ansøgningens navn Beløbsmodtager Beløb i kr.

Støtte som følge af senfølger Privatperson 50.000

En lettere hverdag for ansat med sclerose Poul Schou A/S 10.000

Padborg Transportcenter 10-års jubilæum Padborg Transportcenter 20.000

Hjælp til dette års Unge på toppen Unge på toppen 150.000

Unge på Toppen – projekter i 2026 Unge på toppen 150.000

Socialt

Ansøgningens navn Beløbsmodtager Beløb i kr.

Initiativprisen 2025 Dania Connect ApS 50.000

Initiativpris

Ansøgningens navn Beløbsmodtager Beløb i kr.

Snebro til transportuddannelsescenter Vordingborg Juul Danmark A/S 64.500

Transportsimulator EUC Lillebælt 25.200

Støtte til udvikling af nye læringsmaterialer i Børnenes 
Trafikskole Børnenes Trafikskole 150.000

Færdselssikkerhed

FDE Fondens Initiativpris 2025

FDE Fondens Initiativpris gives til virksomheder, organisationer, 
uddannelses- og forskningsinstitutioner eller enkeltpersoner, der har 
taget/vist ét særligt initiativ, der kan være med til at understøtte og 
videreudvikle dansk godstransport og logistik og styrke erhvervets 
konkurrenceevne.

FDE Fondens Initiativprisen handler om at fremhæve og hædre gode og 
fremadrettede initiativer, der kan inspirere branchens virksomheder. 
Der åbent for indstillinger fra alle, også ansatte, der i hverdagen er tæt 
på initiativerne og ønsker at indstille deres egen arbejdsplads.

Prisen gik til Dania Connect A/S for deres arbejde med medarbejdernes 
arbejdsmiljø og for deres arbejde med branchens miljøaftryk.

Oversigt humanitære donationer 2025

•	 Kræftens Bekæmpelse – Knæk Cancer 2025
•	� Team Rynkeby – Cykler til Paris til fordel for børn med kritiske 

sygdomme
•	 Danmarks Indsamling 2025 – Hjælp i børn nød
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Fondens økonomi
Sammendrag af årsrapport for perioden 1. januar 2025 til 31. december 2025 

Resultatopgørelse		  kr.
Indtægter

Afkast værdipapirer m.v........................................................................................................................................................................................  2.559.181

Udgifter

Kapitalforvaltning, administration, revision, hjemmeside, annoncer, bestyrelsesmøder m.v....................................................................  1.005.872

Resultat før skat.....................................................................................................................................................................................................  1.553.309

 

Skat af årets resultat...................................................................................................................................................................................................... - 687

Årets resultat .........................................................................................................................................................................................................  1.553.996

Foretagne udlodninger ........................................................................................................................................................................................  2.615.055

Balance

Aktiver

Værdipapirer og likvide beholdninger ............................................................................................................................................................  108.546.440

.............................................................................................................................................................................................................................. 108.546.440
Passiver

Egenkapital * .....................................................................................................................................................................................................  105.665.365

Anden gæld og skyldige udlodninger .................................................................................................................................................................  2.881.075

	 108.546.440

* heraf stamkapital kr. 96.076.210   

Revisor
Revisionscentret Aabenraa
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Bestyrelse og administration

Navn Født
I bestyr-

elsen siden Erhvervsmæssig baggrund Erfaring fra bestyrelses- og tillidshverv

Formand 
Jens Iwer Petersen
Direktør, Sønderborg

1950 2009 •	 1982-2010 Adm. Direktør i ITD/FDE •	 TryghedsGruppen smba/Tryg Fonden (næstformand)
•	 Nordea Liv & Pension A/S
•	 DSB
•	 H.P. Therkelsen A/S (næstformand)
•	 Institut for Transportstudier (næstformand)
•	 Transportbranchens Uddannelsescenter A/S
•	 FDE Fonden (formand)
Erfaring med repræsentantskabsarbejde fra bl.a. 
Nykredit, Sydbank og TryghedsGruppen/Tryg Fonden

Bestyrelsesmedlem
Anders Hjulmand
Advokat, Aalborg

1951 2009 •	 Siden 1979 advokat, HjulmandKaptain  
(møderet for Højesteret)

•	 Det Kongelige Teater
•	 Utzon Fonden
•	 Nordjyske Jernbaner A/S (formand)
•	 Friis & Moltke A/S (formand)
•	 FDE Fonden 
•	 M.fl.
Erfaring med repræsentantskabsarbejde fra bl.a. 
Realdania

Bestyrelsesmedlem
John A. Skovrup
Vognmand, Bække

1979 2020 •	 Selvstændig vognmand •	 FDE Fonden 
•	 ITD
•	 ITD Arbejdsgiver
•	 Vejen Byråd

Bestyrelsesmedlem
Kristina Ringkjøbing- 
Christensen
Vicedirektør Trapholt, 
Kolding

1976 2021 •	 Uddannelseschef IBC, Master i lære- 
processer, Aalborg Universitet

•	 Revisor PwC, Cand.merc.aud, Syddansk 
Universitet

•	 Videnscenter for Databaseret service og forretnings- 
udvikling

•	 Videnscenter for Digital Handel
•	 FDE Fonden
•	 DCAC (Danish Consortium for Academic Craftmanship)
•	 Revifora, forening for yngre revisorer

Bestyrelsesmedlem
Lars Jørgen Skov 
Vognmand, Årre

1956 2022 •	 Tidlige selvstændig vognmand •	 ITD
•	 ITD arbejdsgiver
•	 A. Ks ansvarlig
•	 Erfaring med foreningsarbejde
•	 FDE Fonden

Bestyrelsesmedlem
Niels Juel Nielsen
Indehaver, Egaa

1955 2020 •	 Uddannet shippingman 
•	 Lastvognsdiponent
•	 Indehaver BoxLink ApS

•	 ITD
•	 FDE
•	 Poster i frivillige foreninger
•	 FDE Fonden

Bestyrelsesmedlem
Susanne D.  
Provstgaard
direktør, Kollund

1961 2023 •	 Siden 1991 medstifter og partner, DTK 
Group, Padborg 

•	 Udlært speditør
•	 Akademiuddannelse i Ledelse
•	 Bestyrelsesuddannelse
•	 DTK A/S, formand 
•	 Provstgaard Estate
•	 Byrådet, Aabenraa Kommune
•	 Padborg Transportcenter (formand)
•	 DI Sønderjylland
•	 Business Aabenraa
•	 Jyske Bank Repræsentantskab 
•	 Frivillige foreninger    
•	 D.s.I Frøslevlejren
•	 Grænsetrekanten Aabenraa/Sønderborg/Flensborg 

Kommuner

John A. Skovrup Lars Jørgen SkovJens Iwer Petersen

Anders Hjulmand

Susanne D. Provstgaard

Kristina Ringkjøbing-Christiansen Niels Juel Nielsen
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Lyren 1 · 6330 Padborg
Tlf. 7467 1233
CVR nr. 3318 0713
fdefonden@fdefonden.dk
www.fdefonden.dk

FDE Fonden har en administrationsaftale med ITD

Administrator
HR- og administrationschef, Ulla M. Thietje

Fondssekretær
Forsikringskonsulent Britta T. Pfeiffer


